5.8 - O preço global deverá ser compatível com o de mercado, na data a apresentação da proposta, 
formulada em moeda corrente nacional. 

5.9 - A apresentação da proposta significará expressa aceitação de todas as disposições deste 
instrumento. 

5.10 - O valor máximo mensal estimado para esta contratação é de R$ 147.744,00 (cento e quarenta 
e sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais), perfazendo o valor máximo anual estimado de R$ 
1.772.928,00 (um milhão, setecentos e setenta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais), para o 
Hospital Municipal de Mogi das Cruzes “Prefeito Waldemar Costa Filho’’ – FUNDAÇÃO DO ABC.  

5.11 - Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente memorial 
descritivo e seus anexos, que sejam omissas ou apresentarem irregularidades ou defeitos capazes